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Protokół z XXXIV Sesji Rady Gminy Wągrowiec, 

która odbyła się w dniu 29 listopada 2016 roku, o godzinie 15:00 

w Urzędzie Gminy Wągrowiec 

z następującym porządkiem obrad: 

 

1. Otwarcie  XXXIV sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad sesji:  

3. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami Rady Gminy. 

5. Informacja z działalności i podjętych wnioskach Komisji Rady Gminy między 

sesjami. 

6. Informacja oświatowa za rok szkolny 2015/2016.  

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w mieście Wągrowiec, 

 

2) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Łaziskach, 

 

3) przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Wągrowiec na lata 2016 

– 2019, 

 

4) zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2016 rok, 

 

5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Wągrowiec na lata 2016 – 2022, 

 

6) dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody Gminy Wągrowiec instrumentem 

płatniczym. 

 

 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zakończenie sesji.  

 

Ad. 1  

Otwarcie  XXXIV Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Jerzy Łukaszczyk – Przewodniczący Rady Gminy przywitał serdecznie zebranych na 

XXXIV Sesji Rady Gminy: Pana Przemysława Majchrzaka – Wójta Gminy Wągrowiec, 

Panią Jolantę Maciejewską – Zastępcę Wójta Gminy, Panią Dorotę Knopczyńską – Skarbnika 

Gminy, Pana Grzegorza Bałdygę – Delegata do Rady Społecznej ZOZ w Wągrowcu, Panią 

Krystynę Urbańską – Radną Rady Powiatu, Pana Rafała Jaworskiego – Kierownika Rewiru 

Dzielnicowych, Pana Krystiana Korbala – studenta Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

oraz Radnych Rady Gminy obecnych na sesji. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, 

że obecnych jest 14 radnych, nieobecny jest Pan Grzegorz Sturma w związku z powyższym 

Sesja jest władna podejmować uchwały i wnioski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 



Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Ustalenie porządku obrad sesji. 

Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia 

do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wągrowiec na lata 2017-2023. 

Rada Gminy bez uwag przyjęła ww. porządek obrad, niniejszym porządek obrad otrzymuje 

brzmienie: 

1. Otwarcie  XXXIV sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad sesji:  

3. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami Rady Gminy. 

5. Informacja z działalności i podjętych wnioskach Komisji Rady Gminy między 

sesjami. 

6. Informacja oświatowa za rok szkolny 2015/2016.  

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w mieście Wągrowiec, 

 

2) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Łaziskach, 

 

3) przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Wągrowiec na lata 

2016 – 2019, 

 

4) przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wągrowiec 

na lata 2017-2023, 

 

5) zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2016 rok, 

 

6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Wągrowiec na lata 2016 – 2022, 

 

7) dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody Gminy Wągrowiec 

instrumentem płatniczym. 

 

 

8.Zapytania i wolne wnioski. 

9.Zakończenie sesji.  

 

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy. 

Rada Gminy Wągrowiec jednogłośnie (14 głosów „za”) przyjęła protokół z XXXIII Sesji 

Rady Gminy z dnia 8 listopada 2016 roku.  



Wójt poinformował o wyjeździe do Poznania w sprawie projektu OZE, z odnawialnych źródeł 

energii, jest to projekt beznakładowy, promocyjny. Wójt poinformował, że będzie 

prelegentem i przedstawi ww. projekt na konferencji o tym temacie.  

 

Ad. 4 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Krystiana Korbala – studenta III roku 

finansów i rachunkowości w Poznaniu, który rozdał ankiety na temat „Oceny działalności 

inwestycyjnej Gminy Wągrowiec” wśród Sołtysów Gminy Wągrowiec będąca wsparciem 

badań przy pracy licencjackiej nt. „Ocena i analiza działalności inwestycyjnej Gminy 

Wągrowiec w latach 2011-2015”. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy oddał głos  Komendantowi Chorągwi Wielkopolskiej 

harcmistrzowi Tomaszowi Kujaczyńskiemu w asyście Członka Prezydium Wielkopolskiej 

Rady Starszyzny Harcerskiej i Seniorów dh. Marka Ubranowicza, który przekazał Wójtowi 

Gminy Wągrowiec Panu Przemysławowi Majchrzakowi Złotą Odznakę Ruchu Przyjaciół 

Harcerstwa.  

Odznaka będąca wyrazem uznania Związku Harcerstwa Polskiego dla przyjaciół harcerstwa 

oraz osób zasłużonych dla rozwoju organizacji została przyznana przez Naczelnika Związku 

Harcerstwa Polskiego hm. Małgorzatę Sinicę na wniosek Komendanta Hufca ZHP 

Wągrowiec oraz wągrowieckiego Kręgu Starszyzny Harcerskiej i Seniorów „Damy Radę”. 

Wójt przyjmując odznakę i legitymację podziękował za wyróżnienie i przyjął gratulacje od 

zebranych na sesji radnych i sołtysów. 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami Rady Gminy. 

Wójt poinformował o wydanych zarządzeniach, podpisanych umowach i przyjętych ok. 70 

interesantów.  

Ponadto Wójt:  

 poinformował, że WFOŚIGW uruchomił program wsparcia finansowego, dotyczący 

wymiany urządzeń ciepła, celem ograniczenia niskiej emisji smogu,  

 poinformował o szkoleniu dotyczącym środków publicznych, organizowanym przez 

LGD Dolinę Wełny, 

 uroczystości z okazji Dnia Niepodległości i podziękował Dyrektorowi Gminnego 

Ośrodka Kultury oraz wszystkim delegacjom i mieszkańcom za uczestnictwo, 

 podziękował Paniom z Koła Gospodyń z Grylewa za uświetnienie uroczystości z 

okazji jubileuszów zawarcia związków małżeńskich mieszkańców Gminy Wągrowiec, 

 podziękował wszystkim za obecność i uczestnictwo w uroczystości z okazji 

peregrynacji dokumentu Zbyluta z Łekna, 

 poinformował o obecnych etapach pracy na drodze w Bartodziejach, gdzie gmina 

wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego o przedłużenie terminu wykonania zadania z 

uwagi na warunki atmosferyczne, a także o etapach prac przy budowie sali 

gimnastycznej w Łeknie,  

 

Wójt oraz Przewodniczący Rady Gminy przywitali na Sesji Panią Joannę Gronkiewicz – 

Zielińską – Sekretarza Gminy.   

Sprawozdanie Wójta stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Odznaka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zwi%C4%85zek_Harcerstwa_Polskiego
https://pl.wikipedia.org/wiki/Harcerstwo


Przewodniczący Rady Gminy poinformował o możliwościach pozyskania środków 

finansowych z WFOŚIGW, tj. programy dotyczące wymiany pieców węglowych, wymiana 

pieca o lepszych parametrach, obsługuje to zadanie kredyt, który może być umorzony w 40%. 

Druga sprawa to możliwość pozyskania środków na modernizację, również finansowane w 

kredycie i również z możliwością umorzenia pewnej kwoty kredytu. 

Kolejno Program Prosument, a także program dotyczący wymiany oświetlenia na 

energooszczędne w kredycie , spłata do 15 lat. Kolejno to pożyczka dla przedsiębiorców na 

unowocześnienie zakładów pracy.   

Pożyczka, umożliwiająca pracę w zabytkowych parkach. Wszelkie szczegóły będą 

znajdowały się u doradców energetycznych a także na stronach internetowych WFOŚIGW w 

Poznaniu.  

WFOŚIGW ma środki finansowe na program usuwania azbestu, jednak w przyszłym roku nie 

będzie ww. środków.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do 

zorganizowania uroczystość peregrynacji w Łeknie. Podziękował za ogrom pracy i 

zaangażowanie w organizację tej uroczystości.  

 

Ad. 5 

Informacja z działalności i podjętych wnioskach Komisji Rady Gminy między sesjami. 

1. Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy poinformował, że 

Komisja nie obradowała między sesjami. 

2. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego poinformował, że komisja obradowała w dniu 18.11.2016r., a 

tematem obrad były ocena stanu przygotowania do akcji zima a także szkód 

spowodowanych przez dziki na terenie Gminy Wągrowiec.  

3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że komisja obradowała 

w dniu 07.11.2016r., gdzie lustrowała mieszkania socjalne w Werkowie oraz    

14.11.2016r., tematem obrad była racjonalizacja kosztów obsługi biura rady, 

a także plan pracy na rok 2017. 

4. Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych poinformował, że komisja 

nie obradowała w okresie między sesjami.  

 

Pani Jolanta Maciejewska – Zastępca Wójta przedstawiła informację multimedialną, 

dotyczącą spotkań z sołtysami, radami sołtysami i mieszkańcami sołectw w sprawie 

najważniejszych dla sołectw Gminy Wągrowiec. 

Pani J. Maciejewska podziękowała w imieniu Wójta i swoim własnym za udział w 

spotkaniach wszystkim sołtysom i mieszkańcom Gminy Wągrowiec. 

Wójt podziękował wszystkim pracownikom za udział w spotkaniach i przekazanych 

informacjach, szczególnie Pani M. Brząkowskiej za zbilansowanie danych, dotyczących 

punktów oświetleniowych, a także Pani j. Maciejewskiej za przeprowadzenie ww. 

spotkań.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutową przerwę w obradach sesji. 

Po 10 minutach na XXXIV Sesji Rady Gminy obecnych jest 14 Radnych Rady Gminy.     



  

Ad. 6 

Informacja oświatowa za rok szkolny 2015/2016.  

Pani Magdalena Trzeszczkowska przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej 

informację oświatową, którą szeroko omówiła. 

 

Obrady sesji opuściła Pani Grażyna Zjawińska, na Sesji jest obecnych 13 Radnych Rady 

Gminy.  

 

Rada Gminy Wągrowiec przyjęła ww. informację. Rada Gminy głosując przyjęła 

Informację oświatową za rok szkolny 2015/2016 bez uwag. Za przyjęciem informacji 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu. 

 

 

 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w mieście Wągrowiec, 

 

Pan Przemysław Majchrzak - Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu. 

Uchwała Nr XXXIV/239/2016 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości położonej w mieście Wągrowiec, stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

2) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Łaziskach, 

 

Pani Joanna Gronkiewicz – Zielińska – Sekretarz  Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

Uchwała Nr XXXIV/240/2016 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości położonej w Łaziskach, stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 



3) przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Wągrowiec na lata 

2016 – 2019, 

 

Pani Jolanta Maciejewska – Zastępca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XXXIV/241/2016 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Wągrowiec na lata 2016 – 2019, stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

4) przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Wągrowiec na lata 2017-2023, 

 

Pani Jolanta Maciejewska – Zastępca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XXXIV/242/2016 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie przystąpienia do 

opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Wągrowiec na lata 2017-2023, 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Pani Jolanta Maciejewska przypomniała sołtysom o prowadzonej bieżącej kontroli placów 

zabaw, przeglądy muszą być zapisane w założonych zeszytach. Kolejno poprosiła o spisanie 

stanów gaśnic na świetlicach na terenie poszczególnych sołectw i zgłoszenie informacji do 

Pani Moniki Kubalewskiej. 

Pani Joanna Gronkiewicz – Zielińska poinformowała o obowiązku składania sprawozdania, 

dotyczącego odpadów z terenu świetlic wiejskich, typu zużyte świetlówki, baterie i tonery.  

Sekretarz poprosiła o zgłaszanie i dostarczanie potwierdzeń, dotyczące zużytych tonerów i 

świetlówek. Poinformowała o wystosowaniu pisma w tej sprawie do sołtysów z terenu Gminy 

Wągrowiec.  

 

5) zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2016 rok, 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

 



Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu.  

 

Uchwała Nr XXXIV/243/2016 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Wągrowiec na 2016 rok, stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Wągrowiec na lata 2016 – 2022, 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu. 

Uchwała Nr XXXIV/244/2016 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej  Gminy Wągrowiec na lata 2016 – 2022, stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

Wójt podkreślił, że jest to projekt, dotyczący badania wody i ubytku specjalnymi 

urządzeniami, projekt sporządzony został we współpracy z Panem Adamem Hermaszczukiem 

– Kierownikiem GZGKiM, Wójt podziękował współpracownikom za pomoc przy jego 

przygotowaniu. Jest to projekt wpisujący się w nowe technologie. 

 

 

7) dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody Gminy Wągrowiec 

instrumentem płatniczym, 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformowała o możliwości 

płacenia płatności kartą płatniczą.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na 13 Radnych 

Rady Gminy w głosowaniu uczestniczyło 13 Radnych Rady Gminy.  

 

Rada Gminy głosując przyjęła w/w projekt uchwały bez uwag. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 13 radnych, „0” radnych głosowało „przeciw”, „0” radnych wstrzymało się od 

głosu. 

Uchwała Nr XXXIV/244/2016 Rady Gminy Wągrowiec w sprawie dopuszczenia zapłaty 

podatków stanowiących dochody Gminy Wągrowiec instrumentem płatniczym. stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 8 

Zapytania i wolne wnioski. 

Rada Gminy Wągrowiec nie wniosła zapytań i wniosków. 

Pan R. Effenberg – sołtys sołectwa Nowe podziękował w imieniu swoim własnym i 

wszystkich mieszkańców za zakończenie inwestycji, dotyczącej kanalizacji na terenie 

sołectwa Nowe. 

Pan J. Kamiński zapytał o kwestie lamp na terenie sołectwa Kołybiec.  



Wójt poinformował, że należy być cierpliwym, chcemy pójść kompleksowym programem i 

podzielili to zadanie na etapy. Dokonać wszelkich starań w postaci sporządzenia kosztorysów, 

podkładów projektowych, pozwoleń na budowę i projektów aby móc wykonać zadanie. Na 

chwilę obecną nie posiadamy możliwości prawnych aby zamontować lampę w Kołybcu. 

Energetyka zamontowała 1 punkt świetlny w Łukowie koło bloku w ramach odpisu. To 

ogromne wyzwanie logistyczne a pragniemy przygotować się do kompleksowego spojrzenia i 

przygotowania tego projektu dla całej gminy.  

Pan J. Kamiński zapytał, czy założenia w ramach planu odnowy wsi można wyrzucić. 

Wójt poinformował, że nie należy tak myśleć i nie należy tak robić, Rada Gminy przyjmując 

plan odnowy miejscowości nie gwarantujemy wykonania w poszczególnych latach. Wszystko 

się nie wydarzy, należy patrzeć na wszystko globalnie, gmina robi i tak więcej niż można 

zrobić. Gmina jest częścią całego organizmu, planujemy wydatki i te określone w ustawach i 

te niespodziewane, zlecone przez rząd.  

Należy mieć priorytety, dla naszej gminy jest to budowa dróg na terenie gminy. Wartość 

projektu dla budowy oświetlenia może się zrealizować przy pomocy dofinansowania. Jest to 

duży projekt ok. 6 mln, który możemy zrealizować przy pomocy programów 

dofinansowujących.  

Pani J. Kolińska – Radna Rady Gminy podziękowała za ukończenie zadania dotyczącego 

budowy placu zabaw w Kaliszanach. 

Pani A. Marczyńska – sołtys sołectwa  Brzeźna Starego podziękowała za budowę placu 

zabaw w Brzeźnie Starym. 

 

 

Ad. 9 

Zakończenie sesji. 

Pan Jerzy Łukaszczyk  – Przewodniczący Rady Gminy zakończył XXXIV Sesję Rady Gminy 

o godzinie 18:50 i podziękował wszystkim za udział w sesji.   

 

 

Protokołowała:                                 Protokół zatwierdził: 

Kamila Januchowska        /-/Jerzy Łukaszczyk 


